



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 234/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhão para transporte de cargas.
VALOR MÁXIMO: R\$ 182.000,04 (cento e oitenta e dois mil reais e quatro centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrará até às 09h00min do dia 08/02/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 19 de janeiro de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

II AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 183/2023.
OBJETO: Registro de preço para eventual locação de máquinas, caminhões e equipamentos.
VALOR MÁXIMO: R\$ 9.147.516,96 (nove milhões, cento e quarenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrará até às 09h00min do dia 06/02/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência:



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 19 de janeiro de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECISÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO

Pregão Eletrônico nº 053/2023

Quanto ao recurso ora interposto, **RATIFICO** nos termos do artigo 109, inciso I da Lei 8.666/93, a decisão a mim submetida, mantendo-a irreformável pelos próprios fundamentos e ainda com base na Súmula nº 473 do STF.

Dê-se ciência a empresa Recorrente.

Publique-se, registre-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 18 de janeiro de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECISÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO

Pregão Eletrônico nº 052/2023

Quanto ao recurso ora interposto, **RATIFICO** nos termos do artigo 109, inciso I da Lei 8.666/93, a decisão a mim submetida, mantendo-a irreformável pelos próprios fundamentos e ainda com base na Súmula nº 473 do STF.

Dê-se ciência a empresa Recorrente.

Publique-se, registre-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 18 de janeiro de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 55/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 114/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA MUNICÍPIO.

FORNECEDOR: FERREIRA E SOUZA LTDA - CNPJ: 40.968.699/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 1.402.218,65 (um milhão, quatrocentos e dois mil, duzentos e deztoito reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas. Ingredientes/composição básica: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante, aroma de baunilha e sal.	NUTRINGA UN	UN	1200	R\$ 4,2000	R\$ 5.040,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 45.250,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL, especial, origem vegetal: sacarose da cana de	CRISTALMAR UN	UN	2500	R\$ 18,1000	R\$ 45.250,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

açucar. primária incolor, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Embalagem transparente, termosoldado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.218,00 (um mil, duzentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE: Deve ser 100% natural, composto de stevia. EMBALAGEM DE 60ML.	ZERO CAL UN	UN	120	R\$ 10,1500	R\$ 1.218,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 6.160,00 (seis mil, cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVEIA EM FLOCOS Características Técnicas: Ingredientes: 100% aveia. Flocos: fino. Embalagem primária: 250gr.	NATUREZA UN	UN	800	R\$ 7,7000	R\$ 6.160,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 7.540,50 (sete mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACON FRIELLA KG	FRIELLA KG	KG	330	R\$ 22,8500	R\$ 7.540,5000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 8.988,00 (oito mil, novecentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA DOCE MAIZENA, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho,	PICICINI UN	UN	1200	R\$ 7,4900	R\$ 8.988,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

açúcar inerte, gordura vegetal.						
---------------------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.710,00 (um mil, setecentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA DOCE SEM LACTOSE, tipo cookie integral, não deve conter nenhum traço de leite. EMBALAGEM C/ 150G	PICICINI UN	UN	150	R\$ 11,4000	R\$ 1.710,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 38.320,00 (trinta e oito mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBOM, sabores variados - EMBALAGEM C/ 01KG	NEQUIBAUER UN	UN	800	R\$ 47,9000	R\$ 38.320,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, 100% E ALCALINO. EMBALAGEM C/ 200G	NUTRINGA UN	UN	500	R\$ 16,9000	R\$ 8.450,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 4.785,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO DE BACON CX COM 12 CUBOS DE 114 GR	APTI CX	UN	150	R\$ 31,9000	R\$ 4.785,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 4.785,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO DE CARNE CX COM 12 CUBOS DE 114 GR	APTI CX	UN	150	R\$ 31,9000	R\$ 4.785,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 4.785,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO DE GALINHA CX COM 12 CUBOS DE 114 GR	APTI CX	UN	150	R\$ 31,9000	R\$ 4.785,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANELA EM PÓ - NATUREZA, EMBALAGEM DE 10G	NATUREZA UN	UN	150	R\$ 3,9000	R\$ 585,0000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA, sem dorso, sem a presença de "osinhos", peso médio da sobrecoxa: 200g	LAR KG	KG	10000	R\$ 18,6000	R\$ 186.000,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 72.450,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO - PEITO, sem osso, deve estar refrigerada, cor clara e sem odor forte.	LAR KG	KG	3500	R\$ 20,7000	R\$ 72.450,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE PORCO - PERNIL SEM GORDURA E SEM OSSO, sem manchas, deve ter cor clara, fresca, com cheiro característico e sem odor forte.	FRIELLA KG	KG	8000	R\$ 21,0000	R\$ 168.000,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 3.591,00 (três mil, quinhentos e noventa e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATCHUP, ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, condimentos, acidulante ácido láctico, conservador, aromatizantes. EMBALAGEM C/ 400G	DIVINA MESA UN	UN	210	R\$ 17,1000	R\$ 3.591,0000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 3.585,40 (três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHÁ DE CAMOMILA CX COM 30 GR COM 15 SAQUINHOS	DR.OEKTER UN	UN	260	R\$ 13,7900	R\$ 3.585,4000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 3.585,40 (três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CX COM 30 GR COM 15 SAQUINHOS	DR.OEKTER UN	UN	260	R\$ 13,7900	R\$ 3.585,4000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 3.585,40 (três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHÁ DE ERVA DOCE COM 30 GR COM 15 SAQUINHOS	DR.OEKTER UN	UN	260	R\$ 13,7900	R\$ 3.585,4000

LOTE 64 LOTE 64
Valor Total do Lote: 3.585,40 (três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHÁ DE HORTELÃ CX COM 30 GR COM 15 SAQUINHOS	DR.OEKTER UN	UN	260	R\$ 13,7900	R\$ 3.585,4000

LOTE 68 LOTE 68
Valor Total do Lote: 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM C/ 100G	DIVINA MEDSA UN	UN	560	R\$ 7,0000	R\$ 3.920,0000

LOTE 70 LOTE 70
Valor Total do Lote: 5.134,50 (cinco mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COCO RALADO SEM AÇÚCAR - EMBALAGEM C/ 100G	ADELCO UN	UN	630	R\$ 8,1500	R\$ 5.134,5000

LOTE 72 LOTE 72
Valor Total do Lote: 34.526,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COSTELINHA DE PORCO - EMBALAGEM C/ 800 GRAMAS	FRIGODASKO KG	UN	1220	R\$ 28,3000	R\$ 34.526,0000

LOTE 77 LOTE 77



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 90 LOTE 90
Valor Total do Lote: 86.488,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILE DE TILÁPIA, não deve conter espinhos.	COPACOL KG	KG	1520	R\$ 56,9000	R\$ 86.488,0000

LOTE 91 LOTE 91
Valor Total do Lote: 59,85 (cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLHA DE LOURO - EMBALAGEM C/4 GRAMAS	NUTRINGA UN	UN	15	R\$ 3,9900	R\$ 59,8500

LOTE 93 LOTE 93
Valor Total do Lote: 3.152,50 (três mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GELATINA VARIOS SABORES 35 GRAMAS	APTI UN	UN	970	R\$ 3,2500	R\$ 3.152,5000

LOTE 94 LOTE 94
Valor Total do Lote: 2.274,70 (dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GELEIA DE FRUTA. Não deve conter corantes. Embalagem de 200gr.	DIVINA MESA UN	UN	230	R\$ 9,8900	R\$ 2.274,7000

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 7.264,50 (sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE CONDENSADO, produzido com leitee integral, açúcar e lactose, prazo de validade mínima de 12 meses. EMBALAGEM C/ 395G	CAMPO DO JORDAO UN	UN	870	R\$ 8,3500	R\$ 7.264,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DE LEITE, ingredientes: creme de leite, espessantes, aspecto cremoso, cor branca, sem glúten. EMBALAGEM C/ 200G	LIDER UN	UN	800	R\$ 5,2500	R\$ 4.200,0000

LOTE 80 LOTE 80
Valor Total do Lote: 3.712,00 (três mil, setecentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM C/ 170G	DIVINA MESA UN	UN	580	R\$ 6,4000	R\$ 3.712,0000

LOTE 81 LOTE 81
Valor Total do Lote: 19.557,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTRATO DE TOMATE Características: concentrado 100% natural, feito com tomate, sal e açúcar, sem conservantes. EMBALAGEM C/ 1.080G	QUERO UN	UN	1230	R\$ 15,9000	R\$ 19.557,0000

LOTE 85 LOTE 85
Valor Total do Lote: 13.340,00 (treze mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO Características Técnicas: Farinha Especial. Deverá ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa. Embalagem primária: pacotes de 5kg.	COCAMAR UN	UN	580	R\$ 23,0000	R\$ 13.340,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 103 LOTE 103
Valor Total do Lote: 44.640,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE INTEGRAL CAIXA COM 1 LT	LIDER UN	UN	7200	R\$ 6,2000	R\$ 44.640,0000

LOTE 104 LOTE 104
Valor Total do Lote: 150.096,00 (cento e cinquenta mil e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE PASTEURIZADO TIPO 1 - PACOTE C/ 1L	VIDA ATIVA LT	LT	21200	R\$ 7,0800	R\$ 150.096,0000

LOTE 113 LOTE 113
Valor Total do Lote: 3.910,00 (três mil, novecentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAIONESE - EMBALAGEM C/ 500G	SUAVIT UN	UN	340	R\$ 11,5000	R\$ 3.910,0000

LOTE 121 LOTE 121
Valor Total do Lote: 12.870,00 (doze mil, oitocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARGARINA COM SAL (500 gr)	DUALIS UN	UN	1300	R\$ 9,9000	R\$ 12.870,0000

LOTE 122 LOTE 122
Valor Total do Lote: 8.514,00 (oito mil, quinhentos e quatorze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARGARINA SEM SAL (500 gr)	DELICIA UN	UN	860	R\$ 9,9000	R\$ 8.514,0000

LOTE 128 LOTE 128
Valor Total do Lote: 16.514,80 (dezesseis mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 86 LOTE 86
Valor Total do Lote: 9.671,20 (nove mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJÃO PRETO, tipo 1, isento de matérias estranhas, bolores, impurezas e insetos. EMBALAGEM C/ 01KG	REI DO VALE UN	UN	880	R\$ 10,9900	R\$ 9.671,2000

LOTE 87 LOTE 87
Valor Total do Lote: 61.891,00 (sessenta e um mil, oitocentos e noventa e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJÃO TIPO 1, carioca, isento de matérias estranhas, bolores, impurezas, insetos vivos ou mortos. EMBALAGEM C/ 01 KG	REI DO VALE UN	UN	5900	R\$ 10,4900	R\$ 61.891,0000

LOTE 88 LOTE 88
Valor Total do Lote: 3.230,00 (três mil, duzentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - EMBALAGEM C/ 125 GRAMAS	APTI UN	UN	380	R\$ 8,5000	R\$ 3.230,0000

LOTE 89 LOTE 89
Valor Total do Lote: 5.520,00 (cinco mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO Caract. Técnicas: Ingrid: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcício, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Emb Primária: Pote plást 250 gr s/ glúten	ROYAL UN	UN	460	R\$ 12,0000	R\$ 5.520,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MILHO EM CONSERVA Embalagem sem apresentação de ferrugem e amassados. EMBALAGEM LATA C/ 300G	QUERO KG	UN	2120	R\$ 7,7900	R\$ 16.514,8000

LOTE 133 LOTE 133
Valor Total do Lote: 2.739,00 (dois mil, setecentos e trinta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOLHO DE PIMENTA 1 KG	ZAELI UN	UN	110	R\$ 24,9000	R\$ 2.739,0000

LOTE 134 LOTE 134
Valor Total do Lote: 20.230,00 (vinte mil, duzentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORTADELA FATIADA	COMUM FRIELA KG	KG	850	R\$ 23,8000	R\$ 20.230,0000

LOTE 136 LOTE 136
Valor Total do Lote: 1.827,00 (um mil, oitocentos e vinte e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOSTARDA 400 G	ZAELI UN	UN	210	R\$ 8,7000	R\$ 1.827,0000

LOTE 139 LOTE 139
Valor Total do Lote: 5.344,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓLEO DE CANOLA - 100% puro, isento de soja. Embalagem pet 900 ml	COCAMAR UN	UN	320	R\$ 16,7000	R\$ 5.344,0000

LOTE 140 LOTE 140
Valor Total do Lote: 39.050,00 (trinta e nove mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	ÓLEO DE SOJA Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar mistura de outros óleos e cheiro forte. Embalagem primária: Latas ou Petti contendo 900 ml, não apressnt.	COCAMAR UN	UN	5500	R\$ 7,1000	R\$ 39.050,0000
---	---	------------	----	------	------------	-----------------

LOTE 142 LOTE 142
Valor Total do Lote: 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OVOS brancos e GRANDES com a casca limpa, integra e sem deformações.	OURO BRANCO DZ	DZ	4000	R\$ 9,9000	R\$ 39.600,0000

LOTE 153 LOTE 153
Valor Total do Lote: 918,00 (novecentos e deztoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimenta do reino moída 30 gr	NUTRINGA UN	UN	370	R\$ 5,4000	R\$ 918,0000

LOTE 156 LOTE 156
Valor Total do Lote: 9.840,00 (nove mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIRULITO EMBALAGEM 700G	MASTER PCT	PCT	410	R\$ 24,0000	R\$ 9.840,0000

LOTE 157 LOTE 157
Valor Total do Lote: 11.165,00 (onze mil, cento e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIZZA SEMI PRONTA 12 PEDACOS VÁRIOS SABORES, ACOMPANHA 01 REFRIGERANTE 02 LTS	TRADICIONAL KIT	UN	350	R\$ 31,9000	R\$ 11.165,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 162 LOTE 162
Valor Total do Lote: 46.750,00 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Presunto (fatiado)	FRIELLA KG	KG	1100	R\$ 42,5000	R\$ 46.750,0000

LOTE 163 LOTE 163
Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo Ralado pct de 50 gr	ZAELI UN	UN	440	R\$ 7,5000	R\$ 3.300,0000

LOTE 164 LOTE 164
Valor Total do Lote: 54.127,00 (cinquenta e quatro mil, cento e vinte e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo Tipo Mussarela (Fatiado)	NOBREGA KG	KG	1130	R\$ 47,9000	R\$ 54.127,0000

LOTE 168 LOTE 168
Valor Total do Lote: 17.220,00 (dezessete mil, duzentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROSQUINHAS DOÇES SABORES VARIADOS (embalagem 300 gr)	PICICINI UN	UN	2100	R\$ 8,2000	R\$ 17.220,0000

LOTE 173 LOTE 173
Valor Total do Lote: 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salchicha	MANA KG	KG	1350	R\$ 18,0000	R\$ 24.300,0000

LOTE 175 LOTE 175
Valor Total do Lote: 4.816,00 (quatro mil, oitocentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE 250GRS	PALMEIRA UN	UN	280	R\$ 17,2000	R\$ 4.816,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 177 LOTE 177
Valor Total do Lote: 6.280,00 (seis mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO SABORES VARIADOS - CAIXA C/ 15 PCT DE 30G	APTI UN	UN	400	R\$ 15,7000	R\$ 6.280,0000

LOTE 178 LOTE 178
Valor Total do Lote: 13.780,00 (treze mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS CX 1 LITRO	PURITY UN	UN	1300	R\$ 10,6000	R\$ 13.780,0000

LOTE 179 LOTE 179
Valor Total do Lote: 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS (embalagem 01 kg)	NUTRINGA UN	UN	400	R\$ 11,9000	R\$ 4.760,0000

LOTE 183 LOTE 183
Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UVA PASSA, uva seca desidratada na cor preta.	BEIJA FLOR UN	KG	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,0000

LOTE 185 LOTE 185
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL (embalagem 900 ML)	CRISTAL UN	UN	800	R\$ 5,0000	R\$ 4.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VINAGRE DE MAÇA (embalagem 900 ml)	CRISTAL UN	UN	180	R\$ 9,6000	R\$ 1.728,0000

LOTE 189 LOTE 189

Valor Total do Lote: 179,50 (cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACAFRÃO DA TERRA - PACOTE C/ 30 G	NUTRINGA UN	UN	50	R\$ 3,5900	R\$ 179,5000

LOTE 190 LOTE 190

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIMENTA CALABRESA - PACOTE C/ 30 G	NATUREZA UN	UN	50	R\$ 5,6000	R\$ 280,0000

FORNECEDOR: M.A. COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA - CNPJ: 40.669.620/0001-32
Valor Total do Fornecedor: 925.485,50 (novecentos e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 10.999,10 (dez mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACATE de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, com polpa íntacta e firme sem danos físicos.	ceasa ceasa	KG	1330	R\$ 8,2700	R\$ 10.999,1000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 9.887,20 (nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	ABACAXI - PÉROLA, fruta in natura, doce, fruta selecionada, no ponto para consumo, não será aceito a fruta verde e apodrecida, deve apresentar coloração verde amarelada.	ceasa ceasa	KG	1360	R\$ 7,2700	R\$ 9.887,2000
---	---	-------------	----	------	------------	----------------

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 3.993,00 (três mil, novecentos e noventa e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABOBRIINHA VERDE, tipo menina ou Italiana, classificada, tamanho padrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	ceasa ceasa	KG	1210	R\$ 3,3000	R\$ 3.993,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 3.816,00 (três mil, oitocentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFACE CRESPO OU AMERICANO, fresca, firme, insenta de folhas estragadas ou corpos estranhos.	ceasa ceasa	UN	2400	R\$ 1,5900	R\$ 3.816,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 104.003,50 (cento e quatro mil e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ BRANCO Características Técnicas: Beneficiado, longo fino, tipo i. Embalagem pacote de 5 Kg.	martinelli arroz branco	UN	3950	R\$ 26,3300	R\$ 104.003,5000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 54.243,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ PARBOILIZADO Características Técnicas: Beneficiado, parboilizado, longo fino, tipo I. Embalagem pacotes de 5 kg.	martinelli arroz parboilizado	UN	2100	R\$ 25,8300	R\$ 54.243,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 29.362,50 (vinte e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA INGLESA, deve estar firme, sem odor e fresca.	ceasa ceasa	KG	6750	R\$ 4,3500	R\$ 29.362,5000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 4.535,30 (quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BERINJELA	ceasa ceasa	KG	770	R\$ 5,8900	R\$ 4.535,3000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 5.548,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETERRABA, tamanho médio, firme e em boas condições para o consumo	ceasa ceasa	KG	1460	R\$ 3,8000	R\$ 5.548,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 22.144,40 (vinte e dois mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRÓCOLIS, de cabeça, coloração verde, sem manchas amarelas, com talos frescos e firmes.	ceasa ceasa	KG	1660	R\$ 13,3400	R\$ 22.144,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 4.773,00 (quatro mil, setecentos e setenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABOTIÁ ABOBOIRA kg	ceasa ceasa	KG	860	R\$ 5,5500	R\$ 4.773,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 84.350,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, contendo identificação e validade, empresa procedente e demais especificações segundo exigências da ANVISA, data de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	paranaense café torrado e moído	UN	5000	R\$ 16,8700	R\$ 84.350,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 10.875,00 (dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAQUI, deve estar em boas condições para o consumo, não deve apresentar rachaduras na casca, bom estado de maturação.	ceasa ceasa	KG	580	R\$ 18,7500	R\$ 10.875,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 30.030,00 (trinta mil e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEBOLA DE CABEÇA, branca, fresca, extra com extremidade firme, livres de fungos.	ceasa ceasa	KG	4550	R\$ 6,6000	R\$ 30.030,0000

LOTE 59 LOTE 59



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 6.637,80 (seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEBOLINHA VERDE, fresca,extra,com coloração verde escura,separada em maços, isenta de lesões.	ceasa ceasa	KG	2220	R\$ 2,9900	R\$ 6.637,8000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 39.925,60 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CENOURA, cor laranja firme, fresca, isenta de brotos, lesões físicas, mecânicas ou biológicas.	ceasa ceasa	KG	5720	R\$ 6,9800	R\$ 39.925,6000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 5.757,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHEIRO VERDE, fresco,extra,com coloração verde escura,separado em maços, isento de lesões.	ceasa ceasa	KG	2020	R\$ 2,8500	R\$ 5.757,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 22.790,00 (vinte e dois mil, setecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHICÓRIA	ceasa ceasa	KG	1720	R\$ 13,2500	R\$ 22.790,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 5.981,30 (cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHUCHU, deve apresentar coloração e tamanhos uniforme, típicos da variedade.	ceasa ceasa	KG	1070	R\$ 5,5900	R\$ 5.981,3000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 8.393,00 (oito mil, trezentos e noventa e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COUVE MANTEIGA, firme, sem manchas e fresca.	ceasa ceasa	KG	2180	R\$ 3,8500	R\$ 8.393,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 16.055,50 (dezesseis mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COUVE FLOR, coloração verde claro, sem manchas, devem estar frescas.	ceasa ceasa	KG	1630	R\$ 9,8500	R\$ 16.055,5000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 3.613,50 (três mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GENGIBRE kg	ceasa ceasa	KG	165	R\$ 21,9000	R\$ 3.613,5000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 4.726,00 (quatro mil, setecentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GOIABA VERMELHA, não deve estar verde e nem passada, com lesões, deve estar em boas condições para o consumo e deve estar fresca.	ceasa ceasa	KG	340	R\$ 13,9000	R\$ 4.726,0000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 47.754,00 (quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LARANJA PÊRA, casca lisa, ser fresca e firme, sem aparecimento de rachaduras ou bolor.	ceasa ceasa	KG	12600	R\$ 3,7900	R\$ 47.754,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 12.632,00 (doze mil, seiscentos e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAÇA ARGENTINA, firme, fresca e em boas condições para o consumo.	ceasa ceasa	KG	800	R\$ 15,7900	R\$ 12.632,0000

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 91.388,70 (noventa e um mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAÇA FUJI, firme, fresca e em boas condições para o consumo.	ceasa ceasa	KG	9630	R\$ 9,4900	R\$ 91.388,7000

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 12.989,70 (doze mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 01 KG	todeschini macarrão com ovos	UN	1530	R\$ 8,4900	R\$ 12.989,7000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 2.568,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN. Fécula de batata, arroz ou outros, com embalagem que identifique os ingredientes. Deve conter	todeschini macarrão isento de glúten	UN	200	R\$ 12,8400	R\$ 2.568,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

	"isento de glúten". Validade 6 meses. EMBALAGEM C/ 500 GR					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 8.321,50 (oito mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 01 KG	todeschini macarrão parafuso com ovos	UN	850	R\$ 9,7900	R\$ 8.321,5000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 23.517,30 (vinte e três mil, quinhentos e dezessete reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAMÃO FORMOSA, sem manchas, boas condições para o consumo, nem verde ou muito maduro.	ceasa ceasa	KG	2770	R\$ 8,4900	R\$ 23.517,3000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 11.715,00 (onze mil, setecentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANDIOCA SALSA	ceasa ceasa	KG	660	R\$ 17,7500	R\$ 11.715,0000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 2.338,00 (dois mil, trezentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGA PALMER, boas condições para o consumo, não podendo estar verde ou muito madura.	ceasa ceasa	KG	200	R\$ 11,6900	R\$ 2.338,0000

LOTE 120 LOTE 120



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 19.522,80 (dezenove mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARACUJA KG	ceasa ceasa	KG	1320	R\$ 14,7900	R\$ 19.522,8000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 34.192,40 (trinta e quatro mil, cento e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELÂNCIA, sem manchas, boas condições para o consumo, nem verde ou muito madura.	ceasa ceasa	KG	8360	R\$ 4,0900	R\$ 34.192,4000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 16.938,80 (dezesseis mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELÃO sem manchas, boas condições para o consumo, nem verde ou muito maduro.	ceasa ceasa	KG	2120	R\$ 7,9900	R\$ 16.938,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 2.631,60 (dois mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PICLES 800 GRS	pontim pickles	UN	120	R\$ 21,9300	R\$ 2.631,6000

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 6.391,90 (seis mil, trezentos e noventa e um reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIMENTÃO VERMELHO, AMARELO	VERDE, ceasa	ceasa	KG	410	R\$ 15,5900
						R\$ 6.391,9000

LOTE 158 LOTE 158

Valor Total do Lote: 11.811,40 (onze mil, oitocentos e onze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POCAN/MIXIRICA/TANGERINA	ceasa	ceasa	KG	1460	R\$ 8,0900
						R\$ 11.811,4000

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 28.166,40 (vinte e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPOLHO VERDE MÉDIO Características Técnicas: Tamanho médio. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	ceasa	ceasa	KG	5760	R\$ 4,8900
						R\$ 28.166,4000

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 4.776,30 (quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RUCULA	ceasa	ceasa	KG	870	R\$ 5,4900
						R\$ 4.776,3000

LOTE 182 LOTE 182



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 60.682,50 (sessenta mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMATE, coloração vermelha, firme ao toque, sem manchas ou amassados.	ceasa	ceasa	KG	6750	R\$ 8,9900
						R\$ 60.682,5000

LOTE 184 LOTE 184

Valor Total do Lote: 18.441,80 (dezoito mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VAGEM kg	ceasa	ceasa	KG	820	R\$ 22,4900
						R\$ 18.441,8000

FORNECEDOR: PATRIOTA E FERNANDES LTDA - ME - CNPJ: 22.101.165/0001-92
Valor Total do Fornecedor: 345.211,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, duzentos e onze reais).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA MINERAL - 500ML	CRISTAL	UN	800	R\$ 1,0000	R\$ 800,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 42.750,00 (quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALHO NOBRE NACIONAL EXTRA, os dentes devem estar bem definidos, isento de lesões físicas ou mecânicas e serem firmes.	NOBRE	KG	1900	R\$ 22,5000	R\$ 42.750,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMENDOIM - PACOTE COM 500 G	PINDUCA	UN	500	R\$ 6,6500	R\$ 3.325,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIDO DE MILHO, fabricação a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas, isento de umidade, fermentação e rango.	PINDUCA	UN	300	R\$ 11,0000	R\$ 3.300,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZEITONA SEM CAROÇO - 800 GRAMAS	ATALAIA	UN	190	R\$ 15,5000	R\$ 2.945,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 50.900,00 (cinquenta mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA NÁNICA, deve estar em boas condições para o consumo, não deve apresentar abertura na casca, bom estado de maturação.	CEASA	KG	10180	R\$ 5,0000	R\$ 50.900,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 10.450,00 (dez mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA PALHA EMBALAGEM C/ 700G	PINDUCA	UN	500	R\$ 20,9000	R\$ 10.450,0000

LOTE 25 LOTE 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHA ÁGUA E SAL, embalagem de 400G	NINFA	UN	1500	R\$ 5,8000	R\$ 8.700,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 59.200,00 (cinquenta e nove mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS - EMBALAGEM C/ 250G	GAROTO	UN	4000	R\$ 14,8000	R\$ 59.200,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANELA EM CASCA EMBALAGEM C/ 10G	CAIÃO	UN	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANJICA: Milho para canjica com no mínimo 80% em peso de grãos inteiros, de Cor BRANCA, Grupo misturado, subgrupo despicalado, TP 1, sem a presença de carunchos ou mofos. 500g.	PINDUCA	UN	200	R\$ 7,5900	R\$ 1.518,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 978,00 (novecentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CANJICINHA Ingredientes: Deve estar livre de matérias estranhas e impurezas. Embalagem Plástica de 500 gr	PINDUCA	UN	200	R\$ 4,8900	R\$ 978,0000
---	---	---------	----	-----	------------	--------------

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.644,50 (um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATCHUP GALÃO, ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, condimentos, acidulante ácido láctico, conservador, aromatizantes. EMBALAGEM GALÃO C/ 3.200KG	DUSUL	UN	55	R\$ 29,9000	R\$ 1.644,5000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 27.912,50 (vinte e sete mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHA MATE, solúvel, desidratado, tostado. CAIXA C/ 250G	UNIÃO	UN	2750	R\$ 10,1500	R\$ 27.912,5000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 8.029,00 (oito mil e vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLORAU, colorífico, produto constituído pela mistura de fuba de milho com urucum, não deve conter sal ou óleos comestíveis - EMBALAGEM C/ 500G	CAIÃO	PCT	740	R\$ 10,8500	R\$ 8.029,0000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 4.662,60 (quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	DOCE DE PASSAR NO PÃO - ABOBORA, MORANGO, BANANA, com tampa interna aluminizada e lacrada, rótulo contendo as informações nutricionais, ingredientes, data de validade e marca do produto. EMB. C/ 400G	XODÓ	UN	570	R\$ 8,1800	R\$ 4.662,6000
---	---	------	----	-----	------------	----------------

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 5.252,50 (cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MANDIOCA Características Farinha de Mandioca branca, fabricada com matérias primas, sã e limpas. Sem adição de temperos. Embalagem de 1 kg.	PINDUCA	UN	550	R\$ 9,5500	R\$ 5.252,5000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 10.017,00 (dez mil e dezessete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MANDIOCA Características Farinha de Mandioca Torrada, fabricada com matérias primas, sã e limpas. Sem adição de temperos. Embalagem de 1 kg	PINDUCA	UN	1050	R\$ 9,5400	R\$ 10.017,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 10.289,70 (dez mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MILHO BIJU TORRADA AMARELA, EMBALAGEM 01 KG	CATUAI	UN	1030	R\$ 9,9900	R\$ 10.289,7000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 7.267,00 (sete mil, duzentos e sessenta e sete reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUBA MIMOSO, características técnicas: Acrescido de ferro e ácido fólico, isento de resíduos, impurezas, bolor e odor não característico. EMBALAGEM DE 1 KG	CATUAI	UN	1300	R\$ 5,5900	R\$ 7.267,0000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 1.722,50 (um mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OREGANO: Embalagem de 100gr	CAIÃO	UN	250	R\$ 6,8900	R\$ 1.722,5000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 4.234,70 (quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPOCA (embalagem 500 gr)	PINDUCA	UN	530	R\$ 7,9900	R\$ 4.234,7000

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 2.299,50 (dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLVILHO AZEDO, SEM APRESENTAÇÃO DE IMPUREZAS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES QUÍMICOS 100% NTURAL, CLASSE BRANCA TIPO 1, SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM 500GR	PINDUCA	UN	210	R\$ 10,9500	R\$ 2.299,5000

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 2.299,50 (dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLVILHO DOCE, SEM APRESENTAÇÃO DE IMPUREZAS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES QUÍMICOS 100% NATURAL, CLASSE BRANCA TIPO 1, SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM 500GR	PINDUCA	UN	210	R\$ 10,9500	R\$ 2.299,5000

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 49.850,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERANTE 2L, VÁRIOS SABORES - FARDOS C/ 6	ZAPITUBA	UN	1000	R\$ 49,8500	R\$ 49.850,0000

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 9.975,00 (nove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERANTE 200 ML	GAROTO	UN	3500	R\$ 2,8500	R\$ 9.975,0000

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 4.042,50 (quatro mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAGU Ingredientes: Tipo 1, sem apresentação de resíduos. Embalagem plástica transparente de 500g.	PINDUCA	UN	350	R\$ 11,5500	R\$ 4.042,5000

LOTE 171 LOTE 171

Valor Total do Lote: 7.160,00 (sete mil, cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAL REFINADO IODADO (embalagem 01 kg)	POP	UN	2000	R\$ 3,5800	R\$ 7.160,0000

LOTE 180 LOTE 180



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 3.286,50 (três mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPIOCA 500 GRS	PINDUCA	UN	210	R\$ 15,6500	R\$ 3.286,5000

FORNECEDOR: SAVARIS E SAVARIS LTDA-ME - CNPJ: 84.944.594/0001-89
Valor Total do Fornecedor: 959.502,80 (novecentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 10.245,00 (dez mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALAS MASTIGÁVEIS, sabores sortidos EMBALAGEM C/ 01KG	PECINI	UN	500	R\$ 20,4900	R\$ 10.245,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	BOLO TIPO ANIVERSÁRIO COM RECHEIO E COBERTURA VARIADA	PAO DE MEL	KG	1500	R\$ 44,2900	R\$ 66.435,0000
---	---	------------	----	------	-------------	-----------------

LOTE 75 LOTE 75
Valor Total do Lote: 1.401,20 (um mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CRAVO DA ÍNDIA (embalagem de até 10 gr)	huber	UN	310	R\$ 4,5200	R\$ 1.401,2000

LOTE 101 LOTE 101
Valor Total do Lote: 35.121,60 (trinta e cinco mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL Características Técnicas: instantâneo, contendo no mínimo 20% de proteína e 25% de lipídios. Somente será aceito produto de origem nacional. Embalagem: pçtes metalizados de 400 gr	aurora	UN	1440	R\$ 24,3900	R\$ 35.121,6000

LOTE 115 LOTE 115
Valor Total do Lote: 39.165,00 (trinta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANDIOCA DESCASCADA	carlinhos madiocas	KG	3500	R\$ 11,1900	R\$ 39.165,0000

LOTE 118 LOTE 118
Valor Total do Lote: 6.710,00 (seis mil, setecentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANTEIGA SEM SAL, deve conter em sua composição apenas creme de leite. EMBALAGEM C/ 200G	frimesa	UN	610	R\$ 11,0000	R\$ 6.710,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	PÃO CASEIRO, MASSA LEVE, SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRAVÁVEL.	pao de mel	UN	1500	R\$ 14,4900	R\$ 21.735,0000
---	---	------------	----	------	-------------	-----------------

LOTE 147 LOTE 147
Valor Total do Lote: 32.780,00 (trinta e dois mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÃO DE QUEJEO (PRONTO)	pao de mel	UN	11000	R\$ 2,9800	R\$ 32.780,0000

LOTE 148 LOTE 148
Valor Total do Lote: 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÃO FRANCÊS Caract Têc fabr c/ mat primas de prim. qualida, isen de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conserva. Será rejeitado pão queimado, mal cozido. ate 50 gr.	pao de mel	UN	120000	R\$ 1,6800	R\$ 201.600,0000

LOTE 149 LOTE 149
Valor Total do Lote: 16.400,00 (dezoisess mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão para hot-dog	pao de mel	UN	8200	R\$ 2,0000	R\$ 16.400,0000

LOTE 172 LOTE 172
Valor Total do Lote: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salgados Assados Empada 20g; Mini Esfirra 35g.	Diversos	UN	5200	R\$ 3,0000	R\$ 15.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CONTENDO APENAS CARNE E TEMPERO VERDE. NÃO DE CONTER PRODUTOS E CONSERVANTES QUÍMICOS. DEVE SER SER FRESCA E ESTAR REFRIGERADA E NÃO CONGELADA.					
---	---	--	--	--	--	--

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINGUIÇA CALABRESA	TIPO	KG	690	R\$ 38,9000	R\$ 26.841,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 4.482.919,95 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco)

Araruna, 19 de janeiro de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA PARA PASTEL 1KG	laila/chines/sao gabriel	UN	1090	R\$ 26,9800	R\$ 29.408,2000

LOTE 129 LOTE 129
Valor Total do Lote: 98.790,00 (noventa e oito mil, setecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI PÃO DE QUEJEO PRONTO - CENITO	pao de mel	CT	1110	R\$ 89,0000	R\$ 98.790,0000

LOTE 130 LOTE 130
Valor Total do Lote: 125.490,00 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI SALGADINHOS DIVERSOS, empada, risoles, pastel de vento, quibe, coxinha, esfiha, bolinha de queijo. - CENITO	pao de mel	CT	1410	R\$ 89,0000	R\$ 125.490,0000

LOTE 131 LOTE 131
Valor Total do Lote: 9.050,00 (nove mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI SANDUICHE NATURAL	pao de mel	UN	3620	R\$ 2,5000	R\$ 9.050,0000

LOTE 132 LOTE 132
Valor Total do Lote: 7.860,00 (sete mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI SONHO (GOIABADA E DOCE DE LEITE)	pao de mel	UN	2620	R\$ 3,0000	R\$ 7.860,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 174 LOTE 174
Valor Total do Lote: 29.370,00 (vinte e nove mil, trezentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SANDUICHE DE PRESUNTO E MUISSARELA COM DUAS FATIAS DE CADA	pao de mel	UN	3300	R\$ 8,9000	R\$ 29.370,0000

FORNECEDOR: V DE OLIVEIRA MAGALHÃES - CNPJ: 42.844.956/0001-10
Valor Total do Fornecedor: 846.502,00 (oitocentos e quarenta e seis mil, quinhentos e dois reais).

LOTE 24 LOTE 24
Valor Total do Lote: 108.500,00 (cento e oito mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIFE BOVINO SEM OSSO E SEM GORDURA	PROPRIA	KG	3100	R\$ 35,0000	R\$ 108.500,0000

LOTE 48 LOTE 48
Valor Total do Lote: 263.600,00 (duzentos e sessenta e três mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA - MÚSCULO TRASEIRO, músculo bovino, carne moída, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponevroses, homogeneizada. Deve ser fresca e estar REFRIGERADA e NÃO CONGELADA.	PROPRIA	KG	8000	R\$ 32,9500	R\$ 263.600,0000

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS SEM OSSO, não	PROPRIA	KG	8000	R\$ 33,7500	R\$ 270.000,0000



Câmara Municipal de Araruna
Estado do Paraná
Sala das Sessões Vereador Deoclécio Manoel Teixeira



PORTARIA Nº 003/2024

O SENHOR RENÉ VIEIRA DUARTE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

De conformidade com a Lei nº 2.121/2023 no art. 2º, III, do Poder Legislativo do Município de Araruna-Pr, resolve conceder ao Vereador Cesar Aparecido Antoniasst, a liberação de 03 (três) diárias, integral e 01 (uma) diária com redução de 30%, para o custeio de estadias e alimentação, oriundos de viagem para Curitiba - Pr, com a finalidade de participar do Curso - CURSO-MÉTODO CONSULTOR-TRIBUTOS MUNICIPAIS, REFORMA TRIBUTÁRIA E A EXECUÇÃO FISCAL. REALIZAÇÃO DATALEGIS-APOIO UVEPAR. tendo como local o HOTEL SLAVIERO ESSENCIAL – RUA: SENADOR ALENCAR GUIMARÃES, Nº 60, CENTRO- CURITIBA-PR., conforme programação anexa, início às 13:30h do dia 26 de janeiro de 2024, horário previsto de saída de Araruna às 21:30h do dia 22 de janeiro de 2024, com chegada a Curitiba provavelmente às 06:00h do dia 23 de janeiro de 2024, com retorno previsto a saída 23:00h do dia 26/01/2024 com chegada a Araruna provavelmente às 06:00h do dia 27/01/2024, com a distância aproximadamente de 500km.

CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR DEOCLESCIO MANOEL TEIXEIRA, em 19 de janeiro de 2024.

RENÉ VIEIRA DUARTE
PRESIDENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 135 LOTE 135
Valor Total do Lote: 38.337,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	perdigão	KG	1300	R\$ 29,4900	R\$ 38.337,0000

LOTE 138 LOTE 138
Valor Total do Lote: 64.619,80 (sessenta e quatro mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NOZINHO DOCE	pao de mel	KG	2020	R\$ 31,9900	R\$ 64.619,8000

LOTE 144 LOTE 144
Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÃO CASEIRO ISENTO DE GLÚTEN E SOJA. 800 GR	pao de mel	UN	120	R\$ 35,0000	R\$ 4.200,0000

LOTE 145 LOTE 145
Valor Total do Lote: 5.408,00 (cinco mil, quatrocentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÃO CASEIRO ISENTO DE GLÚTEN, fabricado com fécula de batata, mandioca ou com farinha de arroz, a massa deve estar fresca, macia e de cor clara, não deve apresentar bolor ou mal cheiro. 800G	pao de mel	UN	320	R\$ 16,9000	R\$ 5.408,0000

LOTE 146 LOTE 146
Valor Total do Lote: 21.735,00 (vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	deve conter excesso de gordura, não deve apresentar odor forte, DEVE SER FRESCA e estar REFRIGERADA e NÃO CONGELADA.					
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 50 LOTE 50
Valor Total do Lote: 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA - SEM TEMPERO COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS E PARASITAS. PESO MEDIO POR PEÇA: 200GR, SEM EXCESSO DE GORDURA, DEVE SER FRESCA.	PROPRIA	KG	8000	R\$ 13,0500	R\$ 104.400,0000

LOTE 54 LOTE 54
Valor Total do Lote: 29.625,00 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE DE PORCO: bisteca -/ pele, não deve apresentar odor ou coloração forte, fresca e estar REFRIGERADA e não CONGELADA - EMBALAGEM C/ 1kg	PROPRIA	KG	1500	R\$ 19,7500	R\$ 29.625,0000

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 12.188,00 (doze mil, cento e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE SECA - KG	PROPRIA	KG	220	R\$ 55,4000	R\$ 12.188,0000

LOTE 106 LOTE 106
Valor Total do Lote: 31.348,00 (trinta e um mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINGUIÇA -CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CASEIRA,	PROPRIA	KG	1360	R\$ 23,0500	R\$ 31.348,0000



Câmara Municipal de Araruna
Estado do Paraná
Sala das Sessões Vereador Deoclécio Manoel Teixeira



PORTARIA Nº 004/2024

O SENHOR RENÉ VIEIRA DUARTE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

De conformidade com a Lei nº 2.121/2023 no art. 2º, III, do Poder Legislativo do Município de Araruna-Pr, resolve conceder ao Vereador Antonio Preto de Oliveira, a liberação de 03 (três) diárias, integrais e 01 (uma) diária com redução de 30%, para o custeio de estadias e alimentação, oriundos de viagem para Curitiba - Pr, com a finalidade de participar do Curso - CURSO-MÉTODO CONSULTOR-TRIBUTOS MUNICIPAIS, REFORMA TRIBUTÁRIA E A EXECUÇÃO FISCAL. REALIZAÇÃO DATALEGIS-APOIO UVEPAR. tendo como local o HOTEL SLAVIERO ESSENCIAL – RUA: SENADOR ALENCAR GUIMARÃES, Nº 60, CENTRO- CURITIBA-PR., conforme programação anexa, início às 13:30h do dia 23 de janeiro de 2024 e término previsto para às 11:00h do dia 26 de janeiro de 2024, horário previsto de saída de Araruna às 21:30h do dia 22 de janeiro de 2024, com chegada a Curitiba provavelmente às 06:00h do dia 23 de janeiro de 2024, com retorno previsto a saída 23:00h do dia 26/01/2024 com chegada a Araruna provavelmente às 06:00h do dia 27/01/2024, com a distância aproximadamente de 500km.

CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR DEOCLESCIO MANOEL TEIXEIRA, em 19 de janeiro de 2024.

RENÉ VIEIRA DUARTE
PRESIDENTE

**Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná**

PORTARIA Nº 030 / 2024

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, suas férias regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 18/01/2024 a 18/02/2024, após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.

Nome

Período Aquisitivo

SÔNIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA

2021/2022

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 19 de Janeiro de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA

Prefeito

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná

Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná

P O R T A R I A N.º 034/2024

Concede Promoção aos servidores que menciona.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com art. 29, da Lei Municipal nº. 1.467/2008 e 61, inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica do Município; e,

CONSIDERANDO que a promoção é a concessão de graus ao integrante do quadro de servidores do Poder Executivo do Município,

CONSIDERANDO que a promoção dar-se-á na mesma referência em que se encontra,

R E S O L V E :

Art.1º. - Conceder a partir do dia 01 de Janeiro de 2024, promoção nos moldes do art. 29 da Lei nº. 1.467/2008.

Nome do Servidor	Nível/Classe que se encontra	Nível/Classe concedido
ALINE APARECIDA OLIVEIRA MATESCO DE ALMEIDA	V-A-15	V-A-17
ANIVAL FERREIRA DE LIMA FILHO	IX-15	IX-17
CATIA APARECIDA BESSON DOMINGOS	V-A-01	V-A-09
CLAUDINEIS APARECDO RAMOS RICARDO	XI-01	XI-04
ELVIO DA COSTA JANDRE	XI-02	XI-06
GLEICI MARY GUIDETT BRAGA	VIII-06	VIII-12
JALUSA MARIA RETKYA	V-A-01	V-A-09
JOAO ROBERTO ICSTCHUK	XI-19	XI-23
MÁRIA ANGELA CIESLAK	VIII-01	VIII-05
PATRICIA MESSIAS DA SILVEIRA	IX-13	IX-15
REINALDO JOSE DA SILVA	IX-07	IX-09
RUTIMEIRE MARTINS DA SILVA	IX-03	IX-07
SARA JANAINÉ DA SILVA	V-A-15	V-A-17
SELMA ROMAGNOLLI FERREIRA DOS SANTOS	VIII-07	VIII-08
SIDNEI TOMIATO DOS SANTOS	XIV-01	XIV-09

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 - Araruna - Paraná



>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.